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POWIAT
A.N.Q.A., Ewa Barczyk

W miniony piątek w  całym 
kraju odbywały się uroczystości 
związane z  Narodowym Świę-
tem Niepodległości. W  tym dniu 
podniosła atmosfera mieszała się 
z  radością życia w  wolnej Polsce. 
Cieniem na uroczystościach kładły 
się jednak wydarzenia za naszą 
wschodnią granicą.

Mieszkańcy uczcili 

niepodległość 
 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Дитячий садок

Polub nas nawww.urwisy-olkusz.plTel. 690-484-104 

Rabat  Mikołajkowy 

50% na czesne dla 

nowych klientów.

Olkusz, 

ul. Żuradzka 15a, 

tel. 690 484 104

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY
SAMOCHODY

DO ZŁOMOWANIA

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,70 zł/kg
Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób
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POWIAT
Wiola Woźniczko

Władze Powiatu Olkuskiego 
zdecydowały się zaciągnąć kre-
dyt. W  związku z  pytaniami na 
temat stanu zadłużenia powiatu, 
jakie otrzymaliśmy od miesz-
kańców wyrażających swoje 
zaniepokojenie powiatowymi 
finansami, o komentarz do spra-
wy zwróciliśmy się do obecnego 
i poprzedniego starosty.

Na jaką kwotę opiewa zaciąga-
ny kredyt? „Przedmiotem zamówie-
nia jest udzielenie i obsługa kredytu 
długoterminowego w  wysokości 
3.700.000 PLN (słownie złotych: 
trzy miliony siedemset tysięcy) 
z  przeznaczeniem na spłatę rat 
kredytów zaciągniętych w  latach 
poprzednich” – to fragment infor-
macji z ogłoszenia o zamówieniu. 
W  postępowaniu przetargowym 
wpłynęły trzy oferty. Jak czytamy 
w  informacji o  wyborze najko-
rzystniejszej oferty: „(…) Jako najko-
rzystniejsza została wybrana oferta 
złożona przez Bank Spółdzielczy 

w Wolbromiu, ul. Krakowska 26, 32-
340 Wolbrom. Oferta spełnia wy-
magania zamawiającego, uzyskała 
maksymalną ilość (100) punktów 
w punktacji ocenianego kryterium 
(jako oferta z najniższą ceną)”. Kto 
sam spłaca obecnie kredyt ten do-
brze wie, że z uwagi na stale rosnące 
stopy procentowe koszty obsługi 
zadłużenia są obecnie bardzo wy-
sokie. I tak owa najniższa cena za 
zaciągnięcie 3,7 mln zł kredytu to 
790 885,03 złotych brutto. Umowa 
została podpisana we wrześniu.

O komentarz w kwestii zacią-
gania kredytu zwróciliśmy się do 
obecnego i byłego starosty. Poniżej 
zamieszczamy przesłane do naszej 
redakcji odpowiedzi.

Obecny Starosta Olkuski  
Bogumił Sobczyk:

„Zaciąganie kredytów długo-
terminowych z  przeznaczeniem 
na spłatę rat kredytów zaciągnię-
tych w latach poprzednich nie jest 
nowym rozwiązaniem, lecz dość 
powszechnie stosowaną praktyką 
zarządzania długiem w  jednost-

kach samorządu terytorialnego. 
Rada Powiatu w  Olkuszu w  pro-
jekcie uchwały budżetowej na 
2022 rok przewidziała zaciągnięcie 
kredytu w maksymalnej wysokości 
7.600.000 PLN, jednakże z  uwa-
gi na bardzo dobre zarządzenie 
finansami powiatu, ostatecznie 
kwota kredytu została obniżona 
o ponad połowę, czyli do wysokości 
3.700.000 PLN.

Jednocześnie warto zaznaczyć, 
że zadłużenie powiatu, pomimo 
zaciągniętego kredytu, zmniejszy 
się o 1 milion złotych w stosunku 
do zadłużenia z  końca roku 2021, 
ponieważ suma spłacanych w 2022 
roku rat kredytów z  lat ubiegłych 
jest wyższa niż wysokość zacią-
gniętego kredytu. Jest to kontynu-
acja realizowanej od początku tej 
kadencji zasady, o  której na sesji 
Rady Powiatu w  dniu 19 grudnia 
2018 (podczas uchwalania budżetu 
na rok 2019 ) wspominał ówczesny 
Starosta – Paweł Piasny, mówiąc 
cyt. „ (…) tak jak to zwrócił uwagę 
jeden z radnych na komisji – brzmi 
to i wygląda to jak klasyczne rolo-
wanie kredytu. Tak, to tak nazywa 
się w dużym skrócie, ponieważ jest 
to najlepsza i  najprostsza forma 
zarządzania długiem w  budżecie 
jednostki samorządu terytorial-
nego (…) generalnie zasada mia-
łaby wyglądać w  ten sposób, że 
zaciąganie kredytu każdego roku 
budżetowego byłoby niższe o  mi-
lion złotych od kwoty spłacanego 
„starego” długu (…)”.

Takie rozwiązanie, stosowane 
w  wielu jednostkach samorządu 
terytorialnego, pozwala władzom 
samorządowym na skuteczną reali-
zację wielomilionowych inwestycji 
przy jednoczesnym panowaniu nad 

długiem i  jego stopniową spłatą. 
Chciałbym nadmienić, że umowa 
na udzielenie przedmiotowego 
kredytu została zawarta w  dniu 
21.09.2022 r. z Bankiem Spółdziel-
czym w Wolbromiu, który złożył naj-
korzystniejszą ofertę w uprzednio 
prowadzonym postępowaniu prze-
targowym realizowanym z  zasto-
sowaniem właściwych przepisów 
ustawy z  dnia 11 września 2019 r.  
Prawo zamówień publicznych”.

Obecny Starosta przedstawił 
nam również dane dotyczące stanu 
zadłużenia Powiatu Olkuskiego na 
koniec poszczególnych lat. I tak na 
dzień 31.12.2019 roku zadłużenie 
to wynosiło 19 555 000,00 zł, pod 
koniec 2020 roku 19 300 000,00 zł, 
a rok 2021 Powiat Olkuski zamknął 
z zadłużeniem na poziomie 18 300 
000,00 zł. Ponadto Bogumił Sob-
czyk poinformował, że planowane 
zadłużenie na koniec bieżącego 
roku ma wynieść 17 300 000,00 zł.

Poprzedni Starosta 
Olkuski, obecny radny 

Rady Powiatu w Olkuszu  
Paweł Piasny:

„Moje zdanie na temat zadłu-
żania samorządów jest doskonale 
znane i pozostaje niezmienne. Wspo-
mnę, że kiedy obejmowałem urząd, 
powiat miał ponad 40 mln długów, 
kiedy odszedłem z urzędu zmniej-
szyłem to zadłużenie do poziomu 
poniżej 20 mln, utrzymując przy tym 
wysoki wskaźnik inwestycji. Obecnie 
niestety nie widać tego tempa spłaty 
zadłużenia pomimo tego, że rządzący 
powiatem chwalą się, że tak dobrze 
jak teraz to jeszcze nie było”.

A co Wy o  tym sądzicie? Cze-
kamy teraz na Wasze komentarze!

Kredyt na kredyt [KOMENTARZE]

OLKUSZ
Wiola Woźniczko,
fot. Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu

Ślubowanie pierwszych klas 
w  olkuskim Zespole Szkół Nr 1 
w  patriotycznym wydaniu to już 
tradycja. Miejsce uroczystości nie 
jest przypadkowe - Kopiec Kościusz-
ki, którego historia nierozerwalnie 
wiąże się z „Mechanikiem”.

Tuż przed Świętem Niepodle-
głości, 9 listopada, Pod Pomnikiem 
Ofiar Komunizmu delegacje przed-
stawicieli szkoły, lokalnych władz 
oraz Ogólnokrajowej Szkoły Polskiej 
na Węgrzech złożyły kwiaty. Tak 
rozpoczęła się uroczystość, na stałe 
wpisana już w  kalendarz szkolnych 
wydarzeń.

Już po zmierzchu spod szkoły pod 
Kopiec Kościuszki wyruszyli ucznio-
wie, nauczyciele, rodzice i zaproszeni 

goście. Szli z  pochodniami, z  biało 
- czerwoną flagą, gdyż uroczyste 
przyjęcie „pierwszaków” w  szeregi 
szkolnej społeczności od lat jest po-
łączone ze świętowaniem odzyskania 
przez Polskę niepodległości. W  tym 
roku dodatkowym, istotnym akcen-
tem szkolnej uroczystości był finał 
projektu „Zwyczajni - Niezwyczajni”.

- Każdy z nas wielokrotnie w swo-
im życiu zadaje sobie pytanie, co jest 
w nim ważne? Jaką mamy hierarchię 
wartości? Czy stanowi ona stabilną 
drabinę opartą o  właściwy budynek 
w naszej podróży, wędrówce do suk-
cesu i  szczęścia. Zespół Szkół Nr 1 
ma taką opokę. To historia, tradycja 
i ludzie. Ludzie, którzy budowali, pra-
cowali - i pracują w tej szkole od 122 
lat. To ich czyny i  dzieła świadczą 
o  ich postawie. To oni miedzy in-
nymi walczyli, aby nasza ukochana 
Ojczyzna odzyskała niepodległość. 

To dzięki nim odbudowano ten 
kopiec, przy którym dzisiaj stoimy. 
Można wymieniać wiele dzieł i każde 
będzie warte wspomnienia. Ale w tej 
szkole równolegle zawsze stawiano 
na drugiego człowieka. Na to, aby bu-
dować relacje międzyludzkie oparte 
na szacunku, zrozumieniu i przyjaźni 
- mówiła dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 
Aldona Nowicka.

Kopiec, pod którym odbyła się 
główna część uroczystości, został 
usypany przez mieszkańców Olkusza 
w 1861 roku dla uczczenia 44. rocznicy 
śmierci Tadeusza Kościuszki. Przy-
pomnijmy, że na jego szczycie stanął 
dębowy krzyż, na którym w dniu jego 
poświęcenia zawieszono cierniowy 
wieniec. W trakcie Powstania Stycz-
niowego kopiec został zrównany 
z ziemią. Z inicjatywy inż. Stanisława 
Baca, dyrektora Szkoły Rzemieślni-
czej w  Olkuszu (czyli dzisiejszego 

„Mechanika”), kopiec odbudowano 
w 1917 roku. W 1972 roku wymieniono 
zmurszały krzyż. W  latach 1993 – 
1994 podczas gruntownego remontu 
wmurowano tam pamiątkową tablicę 
z wizerunkiem Tadeusza Kościuszki 
i opisem historii kopca.

O b e c n o ś ć  g o ś c i  z   Wę g i e r 
na szkolnej uroczystości wiązała się 
z  finałem projektu „Zwyczajni Nie-
zwyczajni”. „Mechanik” realizował 
ten projekt wraz ze szkołą polonijną 
w Budapeszcie. Głównym celem było 
oddanie hołdu Polakom i  Węgrom 
niosącym sobie nawzajem pomoc 
podczas różnych dziejowych wyda-
rzeń. - Projekt jest wyjątkowy, gdyż 
oddaje hołd zwyczajnym obywate-
lom, którzy potrafili pochylić się nad 
bliźnim i udzielić pomocy w czasach, 
gdy była ona bardzo potrzebna. Ta po-
mocna dłoń dla drugiego człowieka 
przejawiała się najczęściej - wydawać 
by się mogło - w bardzo prozaicznych 
gestach, a miała niezwykłą siłę - pisał 
w  liście odczytanym przez konsul 
Martę Ritecz-Sekulic dr Tibor Ge-
rencsér - Konsul Generalny Węgier 
w Krakowie.

- Pisząc projekt „Zwyczajni nie-
zwyczajni” chcieliśmy uhonorować 
i zachować pamięć o zwykłym Polaku 
i  Węgrze, który pomagał drugiemu 
człowiekowi - dodała dyrektor Aldo-
na Nowicka. Finałem projektu było 
wspólnie zasadzenie drzewek, które 
stworzą mini - park pamięci „Zwy-
czajnych Niezwyczajnych”.

Po uroczystym ślubowaniu 
uczniów klas pierwszych uczestnicy 
szkolnego wydarzenia obejrzeli nieco-
dzienne widowisko multimedialne: 
projekcję filmu, historyczną animację 
oraz pokaz laserów.

Więcej zdjęć na stronie szkoły: 
www.zs1olkusz.edu.pl

Ślubowanie z historią w tle

OLKUSZ
Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Chodniki, nowa nawierzchnia, 
zmodernizowane miejsca parkin-
gowe – tak prezentuje się spora część 
ul. Orzeszkowej na olkuskim Osie-
dlu Młodych. Inwestycja niedawno 
została zakończona. Na moderniza-
cję czeka ostatni odcinek ulicy.

Całość prac wykonano za około 1 
mln 200 tys. złotych. Na drogowe przed-
sięwzięcie gmina pozyskała dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Zakres robót obejmował budowę 
kanalizacji deszczowej odwadniającej, 
przebudowę jezdni, chodników i miejsc 

parkingowych, wykonanie nowej na-
wierzchni, miejsc parkingowych.

- Z  tego remontu z  pewnością 
ucieszą się liczni Mieszkańcy Osiedla 
Młodych. To już przedostatni etap prac. 
Mamy już zaplanowany kolejny krok, 
który planujemy wykonać ze wsparciem 
dofinansowania pozyskanego w  ra-
mach Polskiego Ładu. Niebawem będę 
miał przyjemność ogłosić wiele bardzo 
dobrych drogowych informacji, które 
zainteresują Mieszkańców całej gminy – 
mówi olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

Wykonawcą remontu jest firma 
P.P.H.U. BUD-RYS Łukasz Bazior z Mie-
chowa, która na prace udzieliła ośmio-
letniej gwarancji.

Remont 
dobiegł końca

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Dzienny Dom Senior + przy ul. 
Żuradzkiej w Olkuszu ma już cztery 
lata! Seniorzy, który spędzają tu 
czas, świętowali jubileusz wraz 
z  pracownikami placówki i  zapro-
szonymi gośćmi.

Okazały tort i  gromkie „Sto lat” 
- od tego rozpoczęto urodzinowe 
spotkanie, na które przybyły zaprzy-
jaźnione z  placówką osoby. Miłym 
akcentem był muzyczny występ 
uczennic Zespołu Szkół Nr 4 w Olku-
szu. Przy słodkim poczęstunku czas 

szybko mijał na długich rozmowach. 
Seniorzy mieli okazję opowiedzieć 
o  swoich codziennych zajęciach 
i oczekiwaniach na przyszłość.

Placówkę prowadzi Caritas Die-
cezji Sosnowieckiej. Podopieczni 
Dziennego Domu Senior + są bardzo 
aktywni. Zajęć im nie brakuje. Dbają 
też o  integrację z  sąsiadami - czego 
najlepszym dowodem jest wspólne 
świętowanie urodzin czy coroczne 
wrześniowe Święto Ulicy Żuradzkiej.

Do urodzinowych życzeń trady-
cyjnie przyłącza się redakcja „Prze-
glądu Olkuskiego”! 

Świętowali
urodziny!

Serdeczne podziękowania

Rodzinie, Przyjaciołom, Współpracownikom,  
Sąsiadom oraz Wszystkim uczestnikom pogrzebu,  

którzy uczestniczyli w ostatniej drodze  
mojego najukochańszego Męża 

Śp. Jakuba Babiucha
i dobrym słowem oraz obecnością okazali nam wsparcie 

w tych trudnych chwilach

składa żona z dziećmi i rodziną

Dziękujemy wszystkim za modlitwę  
i zamówione msze święte.

PODZIĘKOWANIA
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OGŁOSZENIA PŁATNE

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 
32 754 44 77

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Po naszym artykule dotyczącym 
opóźnienia w  uruchomieniu pra-
cowni rezonansu magnetycznego 
w olkuskim szpitalu, do sprawy po-
stanowili odnieść się przedstawicie-
le placówki. W liście nadesłanym do 
naszej redakcji tłumaczą, dlaczego 
umowa z firmą budowlaną podpisa-
na została dopiero w październiku.

Jak informuje rzeczniczka pra-
sowa Grupy Nowy Szpital Holding 
S.A., placówka w Olkuszu starała się 
o pozyskanie finansowania na zakup 
rezonansu magnetycznego od kilku 
lat. - Powstanie takiej pracowni jest 
uzasadnione ze względu na zakres usług 
medycznych świadczonych w placówce. 
Badania RM są wykorzystywane w dia-
gnostyce onkologicznej, neurologii czy 
ortopedii – wylicza Marta Pióro, do-
dając przy tym, że warto jest przyjrzeć 
się bliżej całemu temu procesowi. Tak 
też postanowiliśmy zrobić.

Rządowa dotacja
Zgodnie z jej relacją, w 2020 r. po-

jawiły się możliwości sfinansowania 
takiego projektu z  Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych. Zarząd 
szpitala szukał partnera, który razem 
z placówką postara się o środki na spe-
cjalistyczny sprzęt. Zainteresowana 
była tylko Gmina Bolesław. Dlatego 
w dniu 28 grudnia 2020 r. zarząd pla-
cówki z zwrócił się do władz gminy Bo-
lesław z prośbą o złożenie wniosku do 
skarbu państwa o przyznanie środków 

finansowych na to przedsięwzięcie. 
Trzy dni później wójt gminy przekazał 
informację, że wniosek został złożony 
a  w przypadku przyznania środków 
finansowych zostaną one przekazane 
Powiatowi Olkuskiemu w formie do-
tacji przeznaczonej na zakup sprzętu 
dla szpitala. Tak też się stało.

W dniu 05.07.2021 w  szpitalu 
odbyło się uroczyste przekazanie 
symbolicznego czeku o  wartości 3,5 
mln zł na zakup sprzętu. - Ponieważ 
we wniosku złożonym przez gminę 
Bolesław do Skarbu Państwa znalazł się 
błąd, 27.08.2021 Zarząd Nowego Szpitala 
zwrócił się z prośbą o sprostowanie błęd-
nej nazwy ,,tomograf rezonansu magne-
tycznego’’ w celu uniknięcia ewentualnych 
przeszkód w rozliczeniu dotacji. W tym 
czasie szpital był gotowy do rozpoczęcia 
inwestycji i rozpisania przetargu zarówno 
na aparat jak i na pracownię. Grupa Nowy 
Szpital ma doświadczenie w uruchomie-
niu dwóch podobnych pracowni. Gotowa 
była specyfikacja sprzętu i  personel 
doświadczony w przeprowadzaniu takich 
projektów – informuje Marta Pióro.

Porozumienie z powiatem
W lutym zarząd szpitala został 

poinformowany, że Gmina Bolesław 
przekazała środki Starostwu Powia-
towemu w Olkuszu. 07.02.2022 szpital 
otrzymał pismo, w którym starostwo 
zapytało o szacowane koszty realizacji 
inwestycji. W odpowiedzi z 09.02.2022 
szpital poinformował starostwo, że 
planowane koszty zakupu sprzętu oraz 
budowy pracowni modułowej wraz 
z  łącznikiem wynoszą 5 mln 126 tys. 
zł.  - Starostwo analizowało możliwość 
przekazania rządowej dotacji na rzecz 
szpitala, dochodząc do wniosku, że nie 
byłoby to zgodne z  obowiązującymi 
przepisami. Starostwo zaproponowało 
również, aby szpital przekazał powiatowi 
1,6 mln dotacji na realizację inwestycji – 
relacjonuje rzeczniczka GNS.

Ostatecznie 4 maja 2022 r. Za-
rząd placówki podpisał z  Zarządem 
Powiatu porozumienie na wspólną 
realizację zadania. Powiat wziął na 
siebie dostarczenie sprzętu. Szpital 
miał zaś zająć się pracami budowla-
nymi związanymi z przystosowaniem 
pomieszczeń dla potrzeb rezonansu 
magnetycznego. Porozumienie okre-
ślało również zasady użytkowania 
pracowni. Zgodnie z  jego zapisami 
szpital będzie korzystał z aparatu na 
zasadach odpłatnej dzierżawy.

W lutym i marcu starostwo kil-
kakrotnie zwracało się do zarządu 
szpitala o  dodatkowe informacje 
dotyczące, m.in. szacunkowych kosz-
tów zakupu sprzętu i wykonania nie-
zbędnej infrastruktury, uzasadnienia 
zakupu sprzętu czy jego parametrów. 
Zarząd szpitala na bieżąco udzielał od-
powiedzi na wszystkie pytania. Osta-
tecznie starostwo ogłosiło przetarg 
na dostarczenie sprzętu 31.05.2022 r. 
a umowa na dostawę sprzętu została 
podpisana 27.07.2022 r.

Kluczowe ustalenia
Nie czekając na wybór dostawcy 

szpital zaangażował projektantów, 
do określenia optymalnej koncepcji 
pracowni. W dniu 27 lipca b.r. wybrana 
w  przetargu pracownia przekazała 
projekt funkcjonalno-użytkowy, który 
był podstawą dalszych prac projek-
towych. Niezwłocznie po zawarciu 
umowy między starostwem i dostaw-
cą sprzętu, w dniu 28.07.2022 r. szpital 
zorganizował spotkanie wszystkich 
stron zaangażowanych w  projekt, 
aby dokonać ostatecznych uzgodnień 
i rozpocząć prace nad projektem bu-
dowlanym i technicznym.

Dalsze kalendarium przedsta-
wia się następująco: 12.08.2022 r. 
szpital otrzymał projekt budowlany; 
17.08.2022 r. złożono wniosek o  po-
zwolenie na budowę a 22.08.2022 r. 

ogłoszono przetarg na prace budow-
lane. Na ogłoszenie odpowiedział 
jeden oferent. Wykonawca po zapo-
znaniu się z topografią placu budowy 
zawnioskował jednak o konieczność 
zmiany projektu ze względu na cieki 
wodne, stwierdzone w  trakcie prac 
odkrywkowych.

Stanowisko Nowego 
Szpitala

Po korekcie projektu 25 paź-
dziernika 2022 r.  podpisano umowę 
z  wykonawcą określając termin 
zakończenia prac budowlanych na 
dzień 22 marca 2023 r. o  czym nie-
zwłocznie poinformowano starostwo. 
- Szpital wypełnił wszystkie obowiązki 
związane z budową pracowni rezonansu. 
Zlecenie projektu budowlanego oraz 
wyłonienie wykonawcy pracowni było 
możliwe dopiero po tym, jak starostwo 
rozstrzygnęło przetarg na dostawcę 
sprzętu, czyli po 27.07.2022. Projektowa-
nie takich pracowni jest ściśle związane 
z  urządzeniem i  wymaganiami tech-
nicznymi. To nie jest USG, które można 
wstawić do każdego pomieszczenia. Re-
zonans wymaga instalacji i systemów, 
które są precyzyjnie zaprojektowane 
i wykonane pod konkretny model apa-
ratu – podkreśla przedstawicielka 
Nowego Szpitala w Olkuszu.

Władze placówki stoją na stanowi-
sku, że szpital wykonał wszystkie prace 
przygotowawcze, które były możliwe 
do zrobienia przed rozstrzygnięciem 
przez starostwo przetargu na sprzęt. 
Ich zdaniem nie ma obecnie przeszkód, 
aby to wspólne przedsięwzięcie zostało 
zrealizowane i rezonans ruszył na prze-
łomie I i II kwartału 2023 r.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Jak 
zwykle zapraszamy do interneto-
wej dyskusji w  mediach społecz-
nościowych oraz na naszej stronie 
www.przeglad.olkuski.pl

Szpital odpowiada na krytykę

OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Kto rozstawia pachołki na ul. 
Górniczej i czy ma do tego prawo? – Z ta-
kim pytaniem zwrócił się do nas jeden 
z Czytelników. – Rozstawiają je robot-
nicy pracujący przy budowie szkolnej 
sali gimnastycznej i robią to za zgodą 
urzędu – informują urzędnicy.

Niedawno dostaliśmy maila 
od Czytelnika, który pytał o pachołki, 
rozstawiane w obrębie miejsc parkingo-
wych na ul. Górniczej w Olkuszu. - Prze-
jeżdżając w dni powszednie zauważyłem 
samowolkę, jeśli chodzi o  ustawianie 
pachołków drogowych. Sytuacja dotyczy 
ulicy Górniczej, obok znajdującej się tam 
kawiarni. Czy zarządca drogi ustawia 
pachołki U-23, blokując miejsca parkin-
gowe? Jeśli tak, to jaki jest powód? Czy 
to mieszkańcy specjalnie blokują miejsca 
parkingowe? Sytuacja powtarza się co-
dziennie w dni powszednie. - Czytamy 
w  wiadomości nadesłanej na naszą 
redakcyjną skrzynkę pocztową.

Miejsce, o którym mowa znajduje 
się vis a  vis budynku Zespołu Szkół 
Numer 1 w  Olkuszu, gdzie od kilku 
miesięcy prowadzona jest budowa 
nowej sali gimnastycznej. Nietrudno 
więc domyśleć się, że zajmowane są one 
na potrzeby budowlańców. Postanowi-
liśmy jednak zapytać zarządcę drogi, czy 
urzędnicy otrzymali formalną prośbą 
od wykonawcy robót lub innej instytucji 
na dokonanie takiej czynności.

Jak informuje olkuski magistrat, 
Gmina Olkusz wyraziła zgodę na ich 
zajęcie w związku z budową sali gimna-
stycznej przy „Mechaniku”. - Pozwolenie 
wydawane jest co miesiąc na wniosek 
wykonawcy prac budowlanych. Dzięki 
temu mamy pewność, że ta rezerwacja 
odbywa się faktycznie na potrzeby pro-
wadzonych prac, a nie przez inne osoby, 
które chciałyby ominąć obowiązujące 
w tym miejscu zasady parkowania – tłu-
maczy Michał Latos, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkusz.

Kto rozstawia 
pachołki?
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Nowe horyzonty 
„Mechanika”
Przed uczniami Zespołu 
Szkół Nr 1 otwarły się nowe 
horyzonty. Do tej pory wy-
jazdy zagraniczne
wiązały się z  odbywaniem 
praktyk zawodowych, tym 
razem młodzież spróbowała 
zasiąść w  szkolnychławach 
razem z rówieśnikami z wło-
skiego Rimini.

Włoska rzeźba
Trzydziestu uczniów Techni-
kum Nr 1 w  Olkuszu, dzię-
ki funduszom z  unijnego 
projektu Erasmus+, mogło 

przez dziesięć dni, od 3-ego 
do 13-ego kwietnia br., zdo-
bywać nowe doświadcze-
nia, m. in. przyglądając się 
nauce w  Liceo Alessandro 
Serpieri. A było na co popa-
trzeć, np. jak młodzi Włosi 
ucząsię malarstwa czy rzeź-
by, przedmiotów, które znaj-
dują się w  ich programie 
nauczania. Zaskoczeniem 
dla Polaków było również 
to, że lekcje kończyły się już 
o  godzinie… 12:00. Po cza-
sie zwiedzania szkoły i  jej 
pracowni, przyszedł czas na 
działanie. W przełamywaniu 
barier komunikacyjnych Po-

lakom otuchy dodawał fakt, 
że dla ich włoskich rówieśni-
ków angielski, to też język, 
którego się uczą. A  mówić 
musieli dużo, przygotowując 
w  mieszanych grupach pol-
sko-włoskich projekty edu-
kacyjne, np. ”Jak prmować 
więzi międzynarodowe i kul-
turowe”, „Znaczeniesportu 
w życiu człowieka” czy „Róż-
ne systemy szkolnictwa”.

Słońce, piłka, plaża...
Młodzież integrowała się nie 
tylko w  szkolnych murach, 
ale i na plaży, podczas spor-
towych rozgrywek. Włosipo-
kazali, na co ich stać w piłce 
nożnej oraz okazali się świet-
nymi zawodnikami we fris-
bee, które jest popularnym 
sportem narodowym. Nato-
miast do nas należały suk-
cesy w  siatkówce. W  trakcie 
całego wyjazdu bardzo dużo 
czasu przeznaczone było na 
zwiedzanie, zapoznawanie 
się z  tamtejszą kulturą i wy-
korzystywanie języka an-

gielskiego w  przeróżnych, 
codziennych sytuacjach. Jak 
podkreślali uczestnicy wy-
prawy Włochy to piękny 
kraj. A  zwiedzili m. in. San 
Marino, Ravennę, Gradarę 
i  świetnie bawi-
li się w  par-
ku rozrywki 
„Italia in 
Minia-
tura”.

Every day pasta
W  ich pamięci pozostanie 
również specyfika włoskiej 
kuchni, której podstawą jest 
makaron: oróżnych kształ-
tach, kolorach i  z  przeróż-
nymi dodatkami. Innym 
zwyczajem jest to, że każ-
dy posiłek musi składać się 
z  trzech dań. Na śniadanie 

– przystawka, makaron i de-
ser. Na obiad zamiast zupy 
–makaron. Potem mięso 
i obowiązkowo deser. Kolcja 
tak samo nie obyła się bez 
deseru.

Kto nastepny... ?
Zagraniczne wy-
jazdy, to już trady-
cja „Mechanika”. 
Uczniowie cieszą 

się, że mogli zobaczyć 
„innykawałek Europy”, 

sprawdzić swój angielski, 
przełamać barierę porozu-
miewania się w  tym języku. 
Inaczej w  takich warunkach 
buduje się też relacje rwieśn 
cze. To czas lepszego pozna-
wania kolegów i  koleżanek 
z innych klas. Nic tak nie bu-
duje przyjaźni, jak wspólne 
doświadczenia i przygody.

Marino, Ravennę, Gradarę 
i  świetnie bawi-
li się w  par-
ku rozrywki 
„Italia in 
Minia-

Every day pasta

deseru.
Kto nastepny... ?

Zagraniczne wy
jazdy, to już trady
cja „Mechanika”. 
Uczniowie cieszą 

się, że mogli zobaczyć 
„innykawałek Europy”, 

sprawdzić swój angielski, 
przełamać barierę porozu

nymi zawodnikami we fris-
bee, które jest popularnym 
sportem narodowym. Nato-
miast do nas należały suk-
cesy w  siatkówce. W  trakcie 
całego wyjazdu bardzo dużo 
czasu przeznaczone było na 
zwiedzanie, zapoznawanie 
się z  tamtejszą kulturą i wy-
korzystywanie języka an-

dy posiłek musi składać się 
z  trzech dań. Na śniadanie 

doświadczenia i przygody.

Roman Piaśnik
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Zaprasza mieszkańców Gminy Olkusz
na spotkanie informacyjne

dotyczące Programu „Czyste Powietrze”,
które odbędzie się

30 listopada 2022 r. (środa)
w godz. od 14.00 do 15.00

w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

Wymagana jest wcześniejsza rejestracja 
tel.: 32 6260176

poniedziałek: 8:00 - 16:00
wtorek – piątek: 7:00 – 15:00

Roman Piaśnik
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

Zaprasza mieszkańców Gminy Olkusz
na spotkanie informacyjne

dotyczące Programu „Czyste Powietrze”,
które odbędzie się

30 listopada 2022 r. (środa)
w godz. od 14.00 do 15.00

w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

Wymagana jest wcześniejsza rejestracja 
tel.: 32 6260176

poniedziałek: 8:00 - 16:00
wtorek – piątek: 7:00 – 15:00

Roman Piaśnik
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz

zaprasza mieszkańców Gminy Olkusz
na spotkanie informacyjne

dotyczące Programu „Czyste Powietrze”,
które odbędzie się 

30 listopada 2022 r. (środa)
w godz. od 14.00 do 15.00

w sali konferencyjnej
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu

Wymagana jest wcześniejszaa rejestracja
tel.: 32 626 01 76

poniedziałek: 8:00 - 16:00
wtorek - piątek: 7:00 - 15:00

Program konferencji:
1. Rejestracja uczestników.
2. Różnorodne, ale wspólne i dostępne miejsca spędzania
wolnego czasu w przestrzeni publicznej.
3. Dostępne place zabaw.
4. Dostępne strefy wspólne w szkołach podstawowych
i ponadpodstawowych.
5. Bezkosztowe rozwiązania do wprowadzenia na "już"
w placówkach.
6. „Sojusznicy dostępności” – prezentacja prac konkursowych.
7. Rozstrzygnięcie konkursu „Miejsce dostępne dla
wszystkich”- uroczyste wręczenie nagród dla Zwycięzców.

Projekt ,,Razem dla dostępności – program kształtowania liderów
obywatelskich w powiecie olkuskim"

Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków
Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021-2030

Zapraszamy przedstawicieli :
-wydziałów inwestycji lokalnych urzędów,

-placówek oświatowych,
-spółdzielni mieszkaniowych,

-zarządców terenów zieleni
na

konferencję pn. , ,Miejsca dostępne w przestrzeni
publicznej"

9 Grudnia 2022r.
12:00 - 14:30 | Piątek

Miejski Ośrodek Kultury ul . F . Nul lo 29 w Olkuszu

Obowiązują zapisy telefoniczne: 573 993 472 do dnia 5.12.2022 r.
LICZBA MIEJSC OGRANICZONA!

Jeżel i jest Pani/Pan osobą ze szczególnymi potrzebami i potrzebuje pomocy
w uczestnictwie w naszym wydarzeniu, prosimy o kontakt

pod numerem tel . 57399347
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BYDLIN
Wiola Woźniczko

- Niech ten niebywały entu-
zjazm naszych Rodaków z  1918 
roku udzieli się również nam. 
Zróbmy wszystko, by tak się stało. 
Jest to przecież dzień ponownych 
narodzin naszej Ojczyzny! Mani-

festujmy swój patriotyzm – mówił 
wójt gminy Klucze Norbert Bień 
podczas obchodów 108. rocznicy 
Bitwy pod Krzywopłotami oraz Na-
rodowego Święta Niepodległości. 
Uroczystości tradycyjnie odbyły się 
na cmentarzu parafialnym w Bydli-
nie pod mogiłą legionistów.

Uczestnicy niepodległościo-
wych obchodów w asyście pocztów 
sztandarowych przemaszerowali 
z  placu szkolnego na cmentarz 
parafialny, gdzie biskup diecezji 
sosnowieckiej Grzegorz Kaszak od-
prawił mszę św. za Ojczyznę.

Gości powitał wójt gminy Klu-
cze Norbert Bień, przypomina-
jąc pokrótce o  bitwie stoczonej 
w dniach 17-18 listopada 1918 roku 
pomiędzy oddziałami legionistów 
a  Rosjanami, na polach między 
Bydlinem a  Załężem nieopodal 
Krzywopłot. Bitwa ta rozpoczęła 
marsz ku wolności.

- Starajmy się żyć nie z  ko-
nieczności, lecz żyjmy dla rodzin, 
lokalnych małych ojczyzn i  ojczy-
zny, kierując się dowagą, realizu-
jąc wyzwania, obowiązki wobec 
Rzeczpospolitej Polskiej. To święto 
powinno łączyć wszystkich Pola-
ków. Dziś jesteśmy w wolnej Polsce 
w zjednoczonej Europie. To, co dla 
wielu pokoleń naszych przodków 

było marzeniem, dla nas stało się 
codziennością i  zwykłym obycza-
jem: symbole biało – czerwone 
w  miejscach publicznych, polska 
administracja, armia i służby mun-
durowe - wszystkie atrybuty wolne-
go, niepodległego, demokratycznego 
i nowoczesnego państwa są dla nas 
czymś oczywistym. Szanujmy i pie-
lęgnujmy to. Droga do wolności 
często prowadzi przez piekło - takie 
właśnie rozegrało się tutaj, na Wzgó-
rzu św. Krzyża i okolicznych polach. 
Taki czas przeżywa dzisiaj naród 
ukraiński. Mamy nadzieję, że nie-
bawem wojna się skończy, Ukraina 
odzyska wolność - mówił wójt gmi-
ny Klucze Norbert Bień.

Ważnym elementem uroczy-
stości było odznaczenie Medalem 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości 
Mateusza Radomskiego - historyka, 
wiceprezesa olkuskiego koła Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej. Medal za zasługi dla Nie-
podległej w imieniu Prezydenta RP 

Andrzeja Dudy wręczył I  Wicewo-
jewoda Małopolski Ryszard Pagacz 
w asyście minister Agnieszki Ścigaj.

Jak co roku, mszę św. w intencji 
Ojczyzny odprawił biskup diecezji 
sosnowieckiej Grzegorz Kaszak. 
Po apelu poległych, goście złożyli 
kwiaty pod mogiłą legionistów.

W dalszej części obchodów 
uczestnicy przenieśli się w  czasy 
I  wojny światowej, a  to za sprawą 
grup rekonstrukcyjnych (GRH KuK 
Sturmtruppen, GRH Bellum, GRH 
V Batalion Strzelców Olkuskich), 
które w  okopach na Wzgórzu św. 
Krzyża zainscenizowały bitewny 
epizod z 1914 roku.

Zwieńczeniem uroczystości 
były patriotyczne występy uczniów 
Szkoły Podstawowej w  Kluczach 
i chóru „Ziemia Kluczewska”.

Organizatorem obchodów był 
Urząd Gminy Klucze,  Gminny 
Ośrodek Kultury w Kluczach, Szkoła 
Podstawowa im. Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego w  Bydlinie oraz 

Stowarzyszenie „Otwarci” Bydlin. 
Patronat narodowy nad uroczy-
stościami 108. Rocznicy bitwy pod 
Krzywopłotami objął Prezydent RP 
Andrzej Duda – w  Stulecie Odzy-
skania Niepodległości, a  patronat 
honorowy Wojewoda Małopolski 
Łukasz Kmita.

Święto Niepodległości w  gmi-
nie Klucze nieodłącznie kojarzy się 
również ze sportowymi wydarzenia-
mi. W piątek 11 listopada w Bydlinie 
odbył się 27. Międzynarodowy Bieg 
Uliczny „Szlakiem Walk Legioni-
stów”, zrealizowany przy wsparciu 
finansowym Województwa Mało-
polskiego, a  zorganizowany przez: 
Wójta Gminny Klucze, Gminny 
Ośrodek Kultury w  Kluczach, Sto-
warzyszenie „Otwarci” z  Bydlina, 
LKS „Kłos” Olkusz i  LKS „Legion” 
Bydlin. Jednocześnie odbyły się 8. 
Zawody Nordic Walking „Szlakiem 
Walk Legionistów” oraz 5. Zawody 
Dzieci i Młodzieży Nordic Walking.

„To święto powinno łączyć wszystkich Polaków” 

Dzień 11 listopada 1918 r. to jed-
na z najważniejszych dat w polskiej 
historii. Została ona bowiem uznana 
za symboliczny moment odzyskania 
przez nasz kraj niepodległości po 123 
latach zaborów. To właśnie w  tym 
dniu państwa Ententy i  Cesarstwo 
Niemieckie zawarły rozejm w Com-
piègne, kończąc tym samym I Woj-
nę Światową. Przypieczętował on 
ostateczną klęskę wszystkich trzech 
zaborców, na gruzach których mogło 
odrodzić się Państwo Polskie. Dzień 
wcześniej do Warszawy przybył Jó-
zef Piłsudski, zwolniony uprzednio 
z niemieckiego aresztu.

Narodowe Święto Niepodle-
głości zostało ustanowione w  1937 
roku a  później zniesione przez 
komunistyczne władze w 1945 roku. 
Przywrócono je w  okresie trans-
formacji systemowej w  1989 roku. 
Jest to jedno z  najważniejszych 
świąt państwowych w Polsce. Rok-
rocznie w  organizację uroczysto-
ści upamiętniających wydarzenia 
sprzed ponad wieku angażują się 
samorządy oraz Instytucje kultury 
w całym kraju.

Gmina Olkusz
W naszej okolicy główna część 

powiatowych uroczystości zwią-
zanych z  Dniem Niepodległości 
odbyła się na olkuskim rynku. Wcze-
śniej miała miejsce uroczysta msza 
święta za ojczyznę w  Bazylice pw. 
Świętego Andrzeja Apostoła. Na-
stępnie uroczystym marszem wraz 
z pocztami sztandarowymi i orkie-
strą dętą mieszkańcy oraz władze 
miasta przeszli pod pomnik Józefa 
Piłsudskiego. Tam miało miejsce 
składanie kwiatów oraz wspólne 
odśpiewanie hymnu narodowego.

Tegoroczne święto upłynęło 
w cieniu wojny na Ukrainie. Nie mo-
gło więc zabraknąć nawiązania do tej 
sytuacji w  oficjalnych przemówie-
niach. - Nigdy wcześniej, z tego miejsca 
i  w takich okolicznościach, mówienie 
o wolności nie miało tak symboliczne-
go znaczenia. Nigdy wcześniej troska 
o wolność nie była tak potrzebna. W set-
kach twarzy uchodźców w powiatowym 
miasteczku było widać pragnienie wol-
ności. W tych spojrzeniach było widać 
strach, beznadzieję, bezkres, lęk. Ale 
miałem wtedy poczucie nadziei. Dzięki 
wam. Dzięki waszemu zaangażowaniu, 
solidarności, wsparciu i otwartości serc. 
To jaka będzie Polska, to jaka będzie 
wolność, zależy tylko od nas. To od nas 
zależy czy Polska będzie wolna. Czy nie 
pozwolimy przekroczyć granic. Nie tylko 
tych terytorialnych, ale również granic 
wzajemnego szacunku i  zrozumienia. 
Bo każdy z nas ma granice. Lecz ludzi 
dobrej woli jest więcej i  mocno wierzę 
w to, że ten świat nigdy nie zginie dzięki 
nim – mówił w trakcie swojego wy-
stąpienia olkuski starosta Bogumił 
Sobczyk.

Gmina Trzyciąż
Obchody polskiego święta na-

rodowego w gminie Trzyciąż rozpo-
częły się już 9 listopada. Biblioteka 
i Ośrodek Animacji Kultury w Trzy-
ciążu, które kolejny raz przystąpiły 
do udziału w  Projekcie „Młodzież 
pamięta”, realizowanym przez Ma-
łopolskie Centrum Edukacji „MEC” 
i  Centrum Młodzieży im. Henryka 
Jordana w  Krakowie zaprosiły 
do współpracy Niepubliczną Szkołę 
Podstawową w Trzyciążu. W ramach 
realizacji wspólnego projektu, mają-
cego zwrócić uwagę na to, jak ważna 
jest narodowa pamięć i patriotycz-
na tradycja uczniowie przygotowali 

krótki program artystyczny, który 
został przedstawiony podczas sesji 
Rady Gminy Trzyciąż. Następnie 
dzieci oraz zgromadzeni dorośli 
udali się pod pomnik ofiar nazizmu 
przed budynek UG Trzyciąż, gdzie 
został zapalony symboliczny znicz 
pamięci o  bohaterach walczących 
za wolność ojczyzny.

W lokalnych placówkach oświa-
towych zorganizowano okoliczno-
ściowe apele i  spotkania, mające 
na celu podkreślenie wagi wydarzeń 
historycznych i konieczność przeka-
zywania młodym ludziom narodo-
wej pamięci i  ważności wspólnego 
celebrowania Święta Niepodległości.

11 listopada kolejne znicze i wią-
zanki kwiatów przedstawiciele 
samorządu Gminy Trzyciąż: wójt 
Roman Żelazny, radny Przemy-
sław Czapnik oraz sołtys Jarosław 
Półtorak, wraz z  reprezentantami 
lokalnych społeczności złożyli także 
w kilku miejscach pamięci na terenie 
gminy Trzyciąż, m.in. przy pomniku 
w  Zadrożu, na grobie powstańców 
styczniowych w Zadrożu.

Oficjalne gminne uroczysto-
ści związane z  obchodami święta 

narodowego odbyły się w  Imbra-
mowicach. Jak co roku, w  kościele 
parafialnym została tam odprawio-
na msza św. za Ojczyznę, po której 
delegacje oficjalne i  poczty sztan-
darowe, prowadzone przez orkiestrę 
udały się na stary cmentarz, gdzie 
złożono kwiaty na grobie powstań-
ców styczniowych. Na zakończenie, 
w  remizie strażackiej odbyła się 
tradycyjna biesiada ze śpiewaniem 
pieśni patriotycznych.

Gmina Wolbrom
W Wolbromiu w ramach obcho-

dów Narodowego Święta Niepodle-
głości odbyło się kilka różnych mniej 
lub bardziej oficjalnych imprez.

Oficjalne uroczystości, w  licz-
nej asyście pocztów sztandaro-
wych i delegacji różnych środowisk 
lokalnych, rozpoczął przemarsz 
spod Urzędu Gminy Wolbrom 
do pobliskiego kościoła pw. Świę-
tej Katarzyny Aleksandryjskiej, 
w którym została odprawiona msza 
św. za Ojczyznę. Kazanie podczas 
niej wygłosił ks. Zbigniew Luty, 
który tradycyjnie przytaczał przy-
kłady polskiej historii i  apelował, 
by współcześni Polacy nie odchodzi-
li od tradycji, nie zatracali pamięci 
o  wydarzeniach z  dziejów naszego 
narodu, bo obojętniejąc i porzucając 
tradycyjne wartości, przez podziały 
oraz bezsensowną walkę o  władzę 
i wpływy naród staje się słaby, na-
rażając się na ataki, a nawet utratę 
suwerenności.

Podobne msze św. za Ojczyznę 
zostały odprawione również w  po-
zostałych parafiach na terenie gminy 
Wolbrom.

Po zakończonej Eucharystii 
zgromadzeni, prowadzeni przez or-
kiestrę i poczty sztandarowe, zgodnie 
z  tradycją sprzed pandemii, która 
ograniczyła patriotyczne spotkania, 
udali się pod tablicę upamiętniają-
cą pobyt w  Wolbromiu marszałka 
Józefa Piłsudskiego, gdzie złożono 
wiązanki kwiatów, a  zgromadzeni 

przy wtórze orkiestry odśpiewali 
Mazurka Dąbrowskiego.

Na zakończenie wolbromskich 
oficjalnych uroczystości na rynku 
odbył się gościnny koncert, który dała, 
zaproszona przez władze samorządo-
we, orkiestra dęta „Florian”, działająca 
przy OSP Kościelec (powiat proszo-
wicki), zasilona muzykami z Przegini.

Prawie w  tym samym czasie, 
po drugiej stronie miasta, w  parku 
przy wolbromskim Domu Kultury 
wolbromianie i  przybyli goście 
wspólnie odśpiewali hymn naro-
dowy, a  następnie - kilka pieśni 
patriotycznych.

Swoją cegiełkę do lokalnych ob-
chodów narodowego święta dorzu-
cili też członkowie stowarzyszenia 
Wolbromscy Motocykliści. Członko-
wie tej bardzo aktywnej społecznie 
grupy przejechali wyznaczoną trasę 
na swoich pięknych maszynach, 
przystrojeni w  w biało-czerwone 
barwy narodowe, oddając hołd 
bohaterom walki o  wolność i  za-
trzymując się pod najważniejszymi 
pomnikami ich pamięci w okolicy.

Aktywne gospodynie z Kalisia nie 
zapomniały o posprzątaniu wojenne-
go cmentarza, na którym pochowani 
zostali żołnierze, ofiary walk I wojny 
światowej. W 104 rocznicę odzyska-
nia niepodległości przez Polskę na ich 
mogiłach również zapaliły symbolicz-
ne światełka pamięci.

W Wolbromiu w ramach obcho-
dów Narodowego Święta Niepodle-
głości odbyły się również zawody 
w judo, zorganizowane przez lokal-
ny klub Ukemi Judo.

Gmina Bolesław
Obchody narodowego listo-

padowego święta w  Bolesławiu 
rozpoczęto tradycyjnie w południe 
od wspólnego odśpiewania hymnu 
narodowego przy wtórze Orkie-
stry ZGH Bolesław w  Bukownie. 
Po złożeniu przez delegacje wiąza-
nek biało-czerwonych kwiatów pod 
Pomnikiem Wolności, przy którym 
honorową wartę pełnili harcerze, 

w  Centrum Kultury im. Marii Pło-
nowskiej wręczono nagrody dla 
zwycięzców gry terenowej, a  na-
stępnie wystąpiła Parkowa Grupa 
Widowiskowa „Na ławeczce”, która 
pokazała Alegorię „To jest Polska”. 
Był też koncert pt. „Polskie drogi, 
polska muzyka” i nie zabrakło trady-
cyjnej wojskowej grochówki, którą 
serwowała OSP Bolesław.

Zdj. Centrum Kultury im. Marii 
Płonowskiej w  Bolesławiu, więcej 
na www.facebook.com/ck.boleslaw

Gmina Bukowno
Samorządowcy z  Bukowna, 

na czele z burmistrzem Mirosławem 
Gajdziszewskim, zaprosili mieszkań-
ców do udziału w miejskich obcho-
dach przypadającego 11 listopada 
Święta Niepodległości Polski po-
przez wywieszenie narodowych flag, 
a także uczestnictwo w mszy świętej 
w intencji Ojczyzny, która odbyła się 
w  kościele pw. św. Andrzeja Boboli 
w  Bukownie. Po jej zakończeniu 
kontynuowano uroczystości pod 
Obeliskiem Żołnierza Polskiego przy 
ulicy 1 Maja, gdzie młodzież ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 zaprezentowała 
krótki program artystyczny, nawią-
zujący do odzyskania przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku. Przybyłe 
na uroczystości delegacje oficjalne 
oraz mieszkańcy złożyli też wiązanki 
kwiatów pod pomnikiem Żołnierza 
Polskiego.

Po południu natomiast Miej-
ski Ośrodek Kultury w  Bukownie 
oraz „Efendi Clue” Studio Animacji 
i  Rozwoju zaprosiły mieszkańców 
na Koncert pieśni i  piosenek pa-
triotycznych „CO TO JEST NIEPOD-
LEGŁOŚĆ” przy obelisku ku czci 
Żołnierza Polskiego przy ul. Pocz-
towej w Bukownie.

Relacje fotograficzne z  wyda-
rzeń dostępne są na www.facebook.
com/MiastoBukowno

ciąg dalszy  ze str. 1

Mieszkańcy uczcili niepodległość ...
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Szanowni Państwo,

jesteśmy w trakcie prac nad Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2023-2027.

Właśnie ukończyliśmy istotny pierwszy etap warsztatów diagnostyczno-rozwojo-
wych w każdej z gmin członkowskich Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania 
„ Nad Biała Przemszą” na których zostały przedstawione podstawowe założenia 
LSR  - PROW, EFS+, jak i EFR  oraz analiza potrzeb i potencjału obszaru w zakre-
sie rozwoju, w tym analiza mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń.

A już dziś chcielibyśmy zaprosić Państwa na spotkanie, które odbędzie się 18 listo-
pada 2022 r. o godzinie 16.00 w Starostwie Powiatowym w Olkuszu ul. Mickiewi-
cza 2, 32-300 Olkusz. Będzie to okazja do podsumowania naszych spotkań oraz 
zaprezentowania założeń ramowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027. 

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

"Projekt realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego"

"Śladami Piłsudskiego-korzenie" 

Projekt skierowany do 20 dorosłych osób, mieszkańców powiatu olkuskiego,
zakłada organizację:
- Spotkania dotyczącego postaci Józefa Piłsudskiego
- Wycieczkę do Wilna
- Konkurs plastyczny oraz finał projektu

Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES informuje o możliwości uczestnictwa 
w projekcie pod nazwą "Śladami Piłsudskiego - korzenie" 

współfinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego.

Niezbędnych informacji udzielimy w siedzibie Stowarzyszenia 
przy ul. Janusza Korczaka 7 bądź pod numerem telefonu 32 706 54 50 

Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES zaprasza mieszkańców  
powiatu olkuskiego – osoby starsze, ubogie, z orzeczonym  

stopniem o niepełnosprawności, do uczestnictwa w projekcie
pn.: „Boże Narodzenie 2022 – IV edycja”.

Projekt zakłada organizację:

- działań warsztatowych – plastycznych, 
wokalnych i kulinarnych

- organizację Spotkania Bożonarodzeniowego
- drobnych paczek świątecznych.

Niezbędnych informacji udzielimy w siedzibie  
Stowarzyszenia przy ul. Janusza Korczaka 7 w Olkuszu,  

bądź pod numerem telefonu 32 706 54 50.

Zadanie publiczne z zakresu pomocy spo-
łecznej pod nazwą „Boże Narodzenie 2022 – 

IV edycja” realizowane przez Olkuskie Stowa-
rzyszenie PROGRES, jest współfinansowane 

ze środków Wojewody Małopolskiego”.

Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES 
przygotowało i zorganizowało I Integracyjny  
Turniej Osób Niepełnosprawnych Wojewódz-
twa Małopolskiego. Projekt zyskał wsparcie 
środków PFRON będących w dyspozycji 
Województwa Małopolskiego. Do uczestnic-
twa w turnieju zaproszono przedstawicieli 
małopolskich ośrodków wsparcia: uczestni-
ków zajęć w środowiskowych domach sa-
mopomocy w Jerzmanowicach, Miechowie 
i Olkuszu. W wymienionych placówkach wy-
typowano 3 – osobowe drużyny reprezenta-
cyjne, które pod okiem terapeutów przygo-
towywały się do rywalizacji w dziedzinach: 
sztuka, kultura i sport.

Turniej odbył się 8 września 2022r. w Ol-
kuszu, w siedzibie Olkuskiego Stowarzysze-
nia PROGRES. W imprezie wzięło udział 

ok. 74 osób. Poza rywalizującymi ekipami 
ŚDS-ów z Jerzmanowic, Miechowa i Olku-
sza grono kibiców turnieju stanowili pod-
opieczni ośrodków wsparcia z Zespołu Szkół 
Specjalnych w Olkuszu, Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Olkuszu oraz z ŚDS-u w Kol-
barku. W integracyjnym evencie uczestni-
czyli przedstawiciele Małopolskiego Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Starostwa Powiato-
wego w Olkuszu.

Nagrodę główną w turnieju - metalowe 
serce na nakrętki – wywalczyła ekipa gospo-
darzy. Trofeum zostało ustawione przed Śro-
dowiskowym Domem Samopomocy, przy  
ul. Korczaka 7 w Olkuszu. Ponadto wszy-
scy uczestnicy zawodów otrzymali nagrody.  
I Integracyjny Turniej zwieńczyła zabawa 
z muzyką i poczęstunkiem.

„Projekt realizowany przy wsparciu finansowym środków PFRON  
będących w dyspozycji Województwa Małopolskiego.”

Metalowe serce dla ŚDS w Olkuszu

Olkuskie Stowarzyszenie PROGRES kontynu-
uje cykl projektów „Śladami Józefa Piłsudskiego” 
w ramach szerszego zamysłu zatytułowanego 
„Historia bliska nam wszystkim”. Celem przedsię-
wzięcia uczyniono kroczenie śladami Wielkiego 
Marszałka i skatalogowanie jego dokonań. W roku 
2022, w ramach działań projektowych pt. „Śladami 
Józefa Piłsudskiego – korzenie”, postanowiono:

• zgłębić życiorys Józefa Piłsudskiego, do-
ciec istotnych faktów, zapoznać się z jego 
postępowaniem w życiu prywatnym,
• powędrować litewskimi szlakami Piłsud-
skiego, odwiedzić miejsca Mu bliskie,
• podsumować zdobytą wiedzę podczas im-
prezy wieńczącej projekt.

Merytoryczną realizację projektowych działań 
rozpoczęto 12 sierpnia 2022r. spotkaniem po-
święconym sylwetce Józefa Piłsudskiego. Pod-
czas debaty z udziałem 23 osób przedstawiano 
przyszłego Marszałka jako: działacza niepodle-
głościowego, społecznika, rewolucjonistę, żołnie-
rza, dowódcę, polityka, męża stanu. Przybliżano 
jego zachowania, maniery, pasje, rozrywki, ulu-
bione lektury, kobiety, rodzinę… Ważnym uzu-
pełnieniem studium postaci okazał się oglądany 

wspólnie film „Piłsudski” w reżyserii Michał Rosa.
4 i 5 października 20 uczestników przebywało 

w Litwie, odwiedzając miejsca bliskie Józefowi 
Piłsudskiemu. Pierwszym etapem wyprawy były 
Piekieliszki - miejscowość położona około 20 km 
na północ od Wilna, gdzie zachował się klasy-
cystyczny dwór wzniesiony w początkach XIX 
wieku wraz z zabytkowym parkiem. W 1930 roku 
posiadłość stała się własnością Aleksandry i Jó-
zefa Piłsudskich. Marszałek spędzał tu długie 
letnie urlopy, podczas których dużo czytał, łowił 
ryby, jeździł do pobliskiego Wilna, spotykał się 
z legionistami. Wielce sobie cenił tutejszy spokój 
i znajomy klimat.

Następnie w Wilnie uczestnicy wędrówki ślada-
mi Piłsudskiego zwiedzili zabytkowe centrum mia-
sta, Ostrą Bramę, kaplicę Ostrobramską z obrazem 
Matki Boskiej Ostrobramskiej Królowej Korony Pol-
skiej i zakończyli wędrówkę na Cmentarzu Na Ros-
sie, czyli jednej z czterech polskich nekropolii na-
rodowych. Na terenie Starej Rossy zatrzymali się 
przy mauzoleum „Matki i Serca Syna” - pomnikiem 
kryjącym serce marszałka Józefa Piłsudskiego 
i szczątki jego matki, Marii z Billewiczów.

Finalizacja projektowych działań miała miejsce 
31 października 2022r. w siedzibie Olkuskiego 
Stowarzyszenia PROGRES. W ramach spotka-
nia odbyła się debata przypominająca cykl przed-
sięwzięcia pt. „Śladami Józefa Piłsudskiego”, 
konkurs wiedzy o Wielkim Marszałku zdobytej 
w ramach wcześniejszych działań oraz plastycz-
ne zmagania na temat „Józef Piłsudski – życie 
i dokonania”. Całość zakończono prezentacją wy-
różnionych prac i nagrodami dla konkursowiczów.

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym  
środków PFRON będących w dyspozycji  

Województwa Małopolskiego.

Śladami Józefa Piłsudskiego – korzenie

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Zdrowie i Uroda

OGŁOSZENIA PŁATNE

ODWAŻ SIĘ I ZRÓB PIERSZY KROK 
DO NOWEJ SYLWETKI

Przyczyn nadwagi i otyłości może 
być wiele, a wśród nich wyróżniamy: 
nadmierne spożycie żywności, czyn-
niki genetyczne, niektóre choroby 
i stosowane leki. Nie ulega jednak 
wątpliwości, że główną i najważniej-
szą przyczyną nadmiaru kilogramów 
są niewłaściwe nawyki żywieniowe 
oraz zbyt mała aktywność fizyczna.

Problem dużej wagi.
Otyłość to nie tylko zbyt duże nagro-

madzenie tkanki tłuszczowej w naszym 
organizmie. To przede wszystkim scho-
rzenia, które jej współtowarzyszą, takie 
jak: zespół metaboliczny, nadciśnienie, 
miażdżyca, niewydolność krążenia, 
cukrzyca typu F, choroby stawów, oste-
oporoza, a nawet niektóre nowotwory. 
Prowadzą one do znacznego pogorsze-

nia komfortu życia i mogą przyczynić 
się do przedwczesnej śmierci. Problemu 
nadmiernej wagi nie można więc baga-
telizować, szczególnie u najmłodszych, 
gdzie do negatywnych skutków dojść 
mogą zaburzenia samooceny i brak 
akceptacji wśród rówieśników.

Jak walczyć o siebie 
i zdrowie swojej rodziny?

W większości przypadków sami 
swoim trybem życia sprawiamy, że mamy 
nadwagę lub jesteśmy otyli – wybieramy 
niezdrową, przetworzoną żywność, nie 
ruszamy się. Walczmy z tym! Podstawą 
do rozpoczęcia zmian jest wprowadzenie 
zdrowych nawyków żywieniowych. W tym 
pomoże nam dietetyk, który podpowie 

jaką metodę wybrać, a przede wszystkim 
będzie nas wspierał i walczył razem 
z nami o nasze zdrowie. Warto sko-
rzystać z pomocy specjalisty, gdyż jak 
mówią statystyki 90% diet rozpoczętych 
na własną rękę kończy się niepowodze-
niem. Dzieje się tak, ponieważ wybierane 
przez nas kuracje nie są dopasowane 
do naszego trybu życia, często powo-
dują uczucie głodu lub zmuszają nas 
do spożywania pokarmów, których nie 
lubimy. Dietetyk dopasuje dietę tak, aby 
była sycąca, smaczna i nieuciążliwa – 
uszyta na miarę naszych potrzeb.

Zrób pierwszy krok 
i porozmawiaj z dietetykiem.
Dietetyk wykonuje pomiary antropo-

metryczne, badania składu ciała, prze-

prowadza wywiad dotyczący aktualnych 
nawyków żywieniowych i przebytych 
chorób. Te elementy pomogą zidentyfi-
kować przyczyny nadmiaru kilogramów 
lub innych problemów zdrowotnych 
związanych ze sposobem żywienia.

Dzięki uprzejmości: Naturhouse

Oferujemy usługi z zakresu psychologii 
i psychiatrii dla dorosłych oraz dzieci 
i młodzieży
•Psychoterapia indywidualna, grupowa

•Terapia uzależnień, osób współuzależnionych, DDA

•Terapia rodzin, terapia pary

•Diagnoza psychiatryczna i farmakoterapia 
(dorośli, dzieci i młodzież)

•Badanie psychologiczne wykonywane przez 
psychologa klinicznego

•Diagnoza psychologiczna oceniająca poziom 
rozwoju poznawczego i społeczno – emocjonalne-
go dziecka oraz rozszerzenie diagnozy w kierunku 
zaburzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zaburzeń 
zachowania, zaburzeń nastroju, zaburzeń 
lękowych, zaburzeń odżywiania, zaburzeń 
psychotycznych, samouszkodzeń (psychiatra, 
psycholog)

•Wczesna diagnoza rozwoju psychospołecznego 
małego dziecka

•Diagnoza i terapia neurologopedyczna

•Diagnoza zaburzeń integracji sensorycznej

•TUS - trening umiejętności psychospołecznych dla 
dzieci i młodzieży oraz dorosłych

•Trening metodą Tomatisa oraz EEG biofeedback

•Weekendowe treningi i warsztaty tematyczne

•Szkoła dla rodziców

•Grupy wsparcia/psychoedukacyjne dla dorosłych  
oraz młodzieży

•Konsultacje z psychodietetykiem – dietetykiem 
klinicznym

•Konsultacje z pracownikiem socjalnym  

•Konsultacje łączone (psychiatra, prawnik, 
psycholog, pracownik socjalny, pedagog, 
logopeda, dietetyk)

Założyciel: Patrycja Guzińska – Moskała 
psycholog, psychoterapeuta

Od maja swoją działalność rozpoczyna Centrum Psychoterapii Mental Balance
Nasz zespół tworzą doświadczeni specjaliści z wieloletnim stażem klinicznym oraz psychoterapeutycznym. 
Pracujemy w podejściu psychodynamicznym, systemowym, integracyjnym, poznawczo – behawioralnym.

Skład zespołu tworzą: specjalista psychiatrii dorosłych, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, psycholog kliniczny, 
certyfikowany psychoterapeuta uzależnień, terapeuci systemowi – dzieci i młodzieży z nurtu behawioralno – 

poznawczego oraz psychodynamicznego, dietetyk kliniczny-psychodietetyk, pedagog, neurologopeda.

Obecnie trwa nabór do grupy psychoterapeutycznej dla dorosłych (DDA/DDD) oraz młodzieży, jak również dzieci 
do grupy TUS (trening umiejętności psychospołecznych).
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Odpowiedzialność cywilna, karna 
i zawodowa lekarza

Lekarz lub lekarz dentysta 
za negatywne skutki wykonania lub 
zaniechania czynności medycznych, 
które są sprzeczne z aktualną wiedzą 
i praktyką medyczną, może ponieść 
odpowiedzialność cywilną, karną i dys-
cyplinarną. Za błąd w sztuce medycz-
nej uważa się złamanie zasad wiedzy 
medycznej przez lekarza lub lekarza 
dentystę, a jego skutkiem jest nie-
umyślne uszkodzenie ciała pacjenta.

Jak lekarz odpowiada za błąd i jakie są rodzaje 
prawnej odpowiedzialności lekarza? Co grozi 
lekarzowi? Czy lekarz może pójść do więzienia? 
Takie pytanie zadają sobie pacjenci, którzy zwra-
cają się o pomoc do lekarza często z niełatwymi 
przypadkami medycznymi - powierzając swoje naj-
cenniejsze dobra jakimi są życie i zdrowie; a także 
lekarze, którzy zostali oskarżeni o popełnienie błędu 
medycznego. W dzisiejszym artykule wyjaśniamy, 
w jaki sposób lekarz odpowiada za swoje czyny 
i zaniechania, które zostaną zakwalifikowane jako 
„błąd medyczny”. Mamy tu do czynienia z trzema 
zasadniczymi rodzajami odpowiedzialności – 
cywilną, karną i zawodową (dyscyplinarną).

Odpowiedzialność cywilna lekarza
Odpowiedzialność cywilna lekarza to w zasadzie 
najszerszy rodzaj odpowiedzialności.
Możliwość pociągnięcia lekarza do odpowiedzial-
ności cywilnej wywodzi się z ogólnej zasady, 
zgodnie z którą lekarz, udzielający świadczeń 

medycznych, powinien zachować należytą sta-
ranność. Nie ma przy tym znaczenia czy udziela 
świadczeń w ramach tzw. kontraktu, pracuje 
w oparciu o umowę o pracę, czy może prowadzi 
praktykę prywatną. Pacjent, który zgłasza się 
po pomoc, ma zawsze pełne prawo oczekiwać, 
że otrzyma profesjonalne wsparcie medyczne, 
które jest zgodne z aktualnie znanymi i obo-
wiązującymi zasadami sztuki lekarskiej. Lekarz 
ma więc zawsze obowiązek postępowania w taki 
sposób, aby w trakcie pobytu pacjenta w zakładzie 
leczniczym zapewnić pacjentowi bezpieczeństwo. 
Ponadto, lekarz zawsze powinien zadbać o odpo-
wiednie warunki higieniczne. W przypadkach, 
kiedy lekarz zachowa się inaczej i nie dochowa 
podstawowych zasad, można rozważać popełnie-
nie błędu medycznego – choć należy przestrzec, 
że nie jest to też taka „prosta zależność”.
Lekarz odpowie cywilnie za błąd tylko, gdy zosta-
nie udowodniona mu wina, gdy wystąpi szkoda 
po stronie pacjenta oraz gdy występuje związek 
pomiędzy działaniem lub zaniechaniem lekarza 
a powstałą szkodą. Co istotne, przesłanki te muszą 
wystąpić łącznie. W kontekście winy warto również 
wskazać, że może to być też tzw. wina anoni-
mowa. Będziemy mieli z nią do czynienia np. gdy 
zabieg przeprowadza kilku chirurgów i nie sposób 
wskazać jednoznacznie, który dopuścił się błędu.
Odpowiedzialność cywilna lekarza zależy rów-
nież w dużej mierze od rodzaju praktyki lekarza. 
Jeśli lekarz:
•	 Jest zatrudniony w zakładzie leczniczym 
na podstawie umowy o pracę – nie poniesie 
odpowiedzialności cywilnej z powodu wystąpienia 
szkody u pacjenta. W takim przypadku odpo-
wiedzialność ponosi wyłącznie zakład leczniczy 

(szpital, przychodnia itp. – pracodawca lekarza).
•	 Jest zatrudniony na podstawie umowy cywil-
noprawnej (czyli pracuje na tzw. kontrakcie) – 
poniesie odpowiedzialność cywilną za szkody 
pacjenta solidarnie ze swoim pracodawcą.
•	 Prowadzi prywatną praktykę lekarską – odpo-
wiada za zawinione szkody, które spowodował 
on, jak również zatrudniany personel.
Pacjent na drodze cywilnej może żądać róż-
nych świadczeń – najczęściej odszkodowania 
i zadośćuczynienia, czasem również np. renty. 
Sprawa może toczyć się przed sądem powszech-
nym lub ewentualnie w trybie administracyjnym 
– przed Wojewódzką Komisją ds. Orzekania 
o Zdarzeniach Medycznych.

Odpowiedzialność karna lekarza
Po pierwsze, warto wiedzieć, że pacjenci nie 
zawsze decydują się wszcząć sprawę karną. 
Większość procesów ma jednak charakter 
cywilny. Do odpowiedzialności karnej zostają 
zazwyczaj pociągnięci lekarze, którzy popełnili 
błąd skutkujący nieumyślnym spowodowaniem 
śmierci pacjenta, ciężkim uszczerbkiem na jego 
zdrowiu czy też tacy, którzy narazili pacjenta 
na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia 
lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Lekarz, tak 
jak każdy inny obywatel, może również odpowie-
dzieć za nieudzielenie pomocy osobie, znajdującej 
się w sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu.
W kontekście ewentualnej odpowiedzialności karnej 
lekarza bardzo istotne są wczesne etapy postę-
powania, w tym w szczególności przesłuchanie 
lekarza przez prokuratora w charakterze świadka.

Odpowiedzialność 
zawodowa lekarza

Odpowiedzialność zawodowa lekarza wynika z faktu 
podlegania przez wszystkich lekarzy posiadających 
ważne prawo wykonywania zawodu pod m.in. 
ustawę o zawodzie lekarza i lekarza dentysty, 
ustawę o izbach lekarskich, Kodeks Etyki Lekar-
skiej oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej w sprawie postępowania w przedmiocie 
odpowiedzialności zawodowej lekarzy.
Lekarz zostaje pociągnięty do odpowiedzial-
ności zawodowej, jeśli narusza zasady etyki 
i deontologii oraz gdy przyczyni się do obni-
żenia zaufania publicznego dla swojej profe-
sji. Poszkodowany pacjent, aby wszcząć tego 
typu postępowanie wobec lekarza, wnioskuje 
do Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 
który może wszcząć postępowanie wyjaśnia-
jące oraz złożyć wniosek o ukaranie lekarza. 
W sprawie orzeka Sąd Lekarski, który może 
orzec wobec lekarza kary takie jak: nagana, 
upomnienie, zawieszenie prawa do wykonywa-
nia zawodu czy nawet – pozbawienia prawa 
do wykonywania zawodu.
Nie należy ukrywać – sprawy cywilne o błąd 
medyczny są skomplikowane i wymagające, 
a rodzajów odpowiedzialności lekarza jest sporo. 
Potencjalnych negatywnych skutków popełnienia 
błędu również jest wiele. Jeśli jednak sprawą 
zajmiemy się na odpowiednio wczesnym etapie, 
o wiele rzeczy można prawidłowo zadbać. W tym 
artykule przedstawione zostały wyłącznie naj-
ważniejsze informacje w ogromnym skrócie, 
ale jeśli masz więcej pytań, zawsze możesz 
skontaktować się z prawnikiem.

Adw. Magdalena Izdebska
www.adwokat-izdebska.pl
kancelaria@adwokat-izdebska.pl
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KOMPLEKSOWE PRYWATNE
LECZENIE ORTOPEDYCZNE

WSZYSTKO W JEDNYM MIEJSCU

indywidualnie wykonywane wkładki ortopedyczne.

rehabilitacja,

artroskop z refundacją NFZ,

chirurgia ortopedyczna np. haluksy, cieśń nadgarstka, 

nastawianie złamań i zwichnięć, szycie ran, komórki 

macierzyste, osocze bogato-płytkowe, kwas hyaluronowy, 

punkcje i blokady pod USG,

Porady ortopedyczne dr n. med. Bogdan Wziętek, specjalista 

chirurgii ortopedyczno-urazowej,

diagnostyka RTG, USG, Laboratorium, podoskopia,

zaopatrzenie Ortopedyczne w Sklepie Medycznym,

TEL. 32 223 61 77, Trzebinia, ul. Głowackiego 32
więcej na www.wzietek.pl

Tel. 32 223 61 77, Trzebinia, ul. Głowackiego 32, więcej na www.wzietek.pl

Wywiad z dr. n. med. Bogdanem Wziętkiem, 
właścicielem Centrum Medycznego  

Artroskop w Trzebini

Od kiedy Państwo prowadzą przychodnię?

W tej lokalizacji, tzn. w Trzebini na ul. Głowac-
kiego działamy od ponad roku. Wcześniej praco-
waliśmy w Chrzanowie obok budynku Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

Czy można skorzystać z wizyty w ramach 
współpracy z NFZ?

Na razie tylko sklep medyczny oferuje ortezy, 
wózki inwalidzkie i inne zaopatrzenie medyczne 
zrefundacją NFZ. Czekamy na kontraktowanie 
usług i mamy nadzieję, że będziemy mogli przyj-
mować pacjentów bezpłatnie. Na razie pacjenci 
mogą skorzystać u nas z bezpłatnych usług me-
dycznych, jeśli mają dodatkowe ubezpieczenie 
medyczne, np. PZU Zdrowie.

Z jakich innych ubezpieczalni przyjmujecie 
bezpłatnie pacjentów?

Jest ich kilkanaście, wymienię tutaj: Pol-
med, Enelmed, Allianz, InterPolska, Mondial 

Asisstance, Signal Iduna, Compensa, Saltus 
i inne. Z kolejnymi dwoma jesteśmy w trakcie 
podpisywania umowy.

Czy Pacjenci na ubezpieczenie prywatne mu-
szą długo czekać?

Nie, nie muszą długo czekać. Najczęściej 
można zarejestrować się na wizytę w terminie 
do tygodnia

Jakie poradnie tak działają?

Ortopedyczna dla dzieci i dorosłych, neurolo-
giczna, chirurgiczna, dermatologiczna, chirur-
gii naczyniowej, rehabilitacyjna.

Czy można u Was wykonać jakieś badania?

Można skorzystać z badań USG jamy brzusz-
nej, stawów, mięśni, więzadeł czyli USG orto-
pedycznego, a także badania USG bioderek 
u niemowląt. Codziennie pracuje też pracow-
nia RTG, EKG i Pracownia Badania Komu-
terowego Stopy. Wykonujemy badania RTG 
prywatnie i na wspomniane ubezpieczenia 
dodatkowe.

Czy wykonujecie również zabiegi rehabili-
tacyjne?

Tak. Mamy rozbudowany zakład rehabilita-
cji i 10-letnie doświadczenie w rehabilitacji. 
Mamy dużo nowoczesnego sprzętu, dużą salę 
gimnastyczną, pracownie hydroterapii. Moż-
na poczuć się jak w sanatorium. Większość 
z tych zabiegów mamy zakontraktowane  
z ubezpieczalniami.

Czy długo czeka się na takie zabiegi?

Zależy od ubezpieczalni, najczęściej pacjent 
może rozpoczynać rehabilitację do tygodnia.

Czy macie w ofercie coś ekstra?

Tak. Można u nas skorzystać również z porad 

dietetyka, usług podologicznych, medycyny es-
tetycznej, rehabilitacji uroginekologicznej. Można 
wykonać indywidualnie wkładki ortopedyczne.

Jakie macie plany na najbliższą przyszłość?

Mamy przygotowane pomieszczenia pod re-
zonans magnetyczny i aptekę. Poszukujemy 
partnerów medycznych do tych działalności.

Rozmowę przeprowadziła Redakcja

Artroskop Centrum Medyczne  
Bogdan Wziętek mieści się w Trzebini  

przy ul. Bartosza Głowackiego 32, 
telefon do rejestracji 32 223 61 77,  

szczegóły na stronie www.wzietek.pl
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TLENOTERAPII

CERTYFIKOWANY

GABINET

HIPERBARYCZNEJ
tlenoterapia hiperbaryczna

krioterapia

infuzja tlenowa na twarz

sauna na podczerwień

biorezonans magnetyczny

Tel. 508 809 085
Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wielkiego 72

Zobacz korzyści dla siebie:
www.o2olkusz.eu

fb/TlenoterapiaOlkusz

LECZ SIĘ NATURĄ
Zimne okłady na stłuczenie, rozgrzewające plastry 
na bolące plecy, spacer po lesie, aby się dotlenić, 
relaksacyjne słuchanie muzyki…. To tylko niektóre 
ze znanych nam sposobów na polepszenie samo-
poczucia i zdrowia, jakie mamy zawsze w zasięgu 
swoich możliwości. A co, jeśli potrzebujemy tego 
wszystkiego ze zdwojoną mocą? Warto rozejrzeć 
się wokół siebie i poszukać, a wcześniej poczy-
tać i właściwie wsłuchać się w potrzeby naszego 
organizmu.

Leczenie tlenem
Tlen to podstawowy pierwiastek życia. Bez tlenu 
nie istnielibyśmy. W dzisiejszym świecie pełnym 
zanieczyszczeń powietrza i pożywienia coraz trud-
niej jest naszym komórkom prawidłowo i efektywnie 
funkcjonować. Na szczęście można zastosować 
terapię tlenem, która ma swoje zastosowanie nie 
tylko w leczeniu wielu chorób, ale i w zwykłym 
„podreperowaniu” swojej kondycji czy urody.
Terapia hiperbaryczna wykorzystuje lecznicze 
właściwości stuprocentowego tlenu dostarcza-
nego naszemu organizmowi pod zwiększonym 
ciśnieniem atmosferycznym.
Wskazaniem do takiej terapii są wszelkiego rodzaju 
schorzenia, które wymagają poprawy procesów 
fizjologicznych zachodzących w organizmie. 
Metoda ta wpływa również hamująco na proces sta-
rzenia, a także wspomaga odżywienie i regenerację 
komórek. Zaleca się ją głównie osobom cierpiącym 
z powodu trudno gojących się ran, grzybic, chorób 
o podłożu autoimmunologicznym, stanów zapal-
nych, chorób układu nerwowego, schorzeń układu 
krążenia (nadciśnienie tętnicze, miażdżyca), anemii, 
obrzęków, przewlekłych chorób skóry, cukrzycy. 
Również innego rodzaju choroby przewlekłe, takie 
jak zakażenia, uszkodzenia popromienne, martwice, 
owrzodzenia, przeszczepy z ryzykiem martwicy, 
odleżyny, ropnie oraz niewydolność żylna stanowią 

wskazania do terapii w komorze hiperbarycznej. 
Tego typu metoda okazuje się skuteczna także 
w przypadku osób skarżących się na przewlekłe 
zmęczenia, bóle głowy, chorych na depresję oraz 
u pacjentów z zaburzeniami potencji i płodności. 
Terapię w komorze hiperbarycznej zaleca się rów-
nież osobom walczącym z nadwagą. W czasie 
seansu możemy po prostu odpoczywać, drzemać 
czy czytać.

Infuzja tlenowa na twarz
Infuzja tlenowa to zabieg, który wykonywany jest 
w celu poprawy stanu skóry. Dzięki niemu można 
w bardzo szybki sposób odmłodzić, odświeżyć 
i przywrócić blask twarzy, dlatego też bardzo często 
wykonywany jest przed ważnymi wydarzeniami, 
natomiast zabieg przeprowadzany regularnie 
stanowi świetne uzupełnienie profilaktyki prze-
ciwstarzeniowej.
Wykonuje się go przy pomocy czystego, sprężonego 
tlenu. Wraz z tlenem w głąb skóry wprowadzane 
są substancje aktywne, np. kwas hialuronowy, anty-
oksydanty, witaminy lub retinol, dobierane w zależ-
ności od indywidualnych potrzeb pacjenta. Metoda 
ta wykorzystuje dwie technologie – terapię tlenem, 
który transportowany jest do głębokich warstw skóry, 
dzięki czemu poprawia przemianę materii i wzmacnia 
proces regeneracji, oraz wprowadzaniu do skóry 
silnie skoncentrowanych składników odżywczych.
Bardzo ważne jest, że zabieg infuzji tlenowej 
na twarz przebiega bez konieczności uszkodze-
nia naskórka, a jednocześnie gwarantuje znacznie 
intensywniejsze i skuteczniejsze oddziaływanie 
wprowadzonych substancji aktywnych. Bardzo 
często jest stosowana alternatywnie wobec 
mezoterapii czy zastrzyków z botoksu.
Zabieg infuzji tlenowej na twarz jest całkowicie 
bezbolesny i nie wymaga rekonwalescencji. Czas 

trwania zabiegu wynosi od 1 do 1,5 h. Pierwsze 
efekty na twarzy pojawiają się od razu po zabiegu 
i utrzymują się minimum 1,5 tygodnia. Do uzyskania 
trwałego efektu konieczne jest wykonanie serii 
około 6 zabiegów wykonanych w tygodniowych 
odstępach. W ciągu roku zaleca się wykonanie 
co najmniej dwóch takich kuracji.

Biorezonans – leczenie falami 
elektromagnetycznymi

Test biorezonansowy polega na oddziaływaniu 
na organizm zbiorem częstotliwości (widmem) 
charakterystycznym dla danego związku chemicz-
nego lub tkanki. Jeśli częstotliwości te mogą być 
pochłaniane przez wodę zawartą w organizmie, 
między organizmem a podawanym sygnałem pojawia 
rezonans. Jego skutkiem jest tłumienie sygnału. 
Sygnał w elektrodzie odbiorczej jest słabszy niż 
wtedy, gdy tego rezonansu nie ma. Objawia się 
to jako mniejsze niż normalnie natężenie prądu 
w elektrodzie odbiorczej.
W przypadku gdy stwierdza się rezonans, możliwe 
jest następnie określenie siły rezonansu, czyli ilości 
energii o danej częstotliwości (-ach), którą organizm 
jest w stanie pochłonąć.
Różne substancje, zarówno te potrzebne jak i te 
toksyczne, będąc rozpuszczonymi w wodzie, wytwa-
rzają określoną strukturę wody w swoim bezpo-
średnim otoczeniu. Woda o określonej strukturze 
posiada określone widmo energetyczne w zakresie 
kHz-MHz-GHz czyli posiada określone częstotliwo-
ści rezonansowe. Dzięki temu, znając te wartości, 
jesteśmy w stanie określić:
- w jakim stanie jest aktualnie organizm i jego 
poszczególne układy,
- poznać reakcje alergiczne i ich czynniki,
-jaki jest stan układu immunologicznego i co zabu-

rza jego prawidłowe działanie,
-dowiedzieć się jakie pasożyty, bakterie, grzyby 
i wirusy zamieszkują twój organizm wywołując 
problemy,
-co i jak bardzo zanieczyszcza twój układ lim-
fatyczny,
-czy w twoim przypadku istnieje ryzyko zachoro-
wania na choroby nowotworowe.
Biorezonans to nie tylko diagnostyka organizmu. 
Za jego pomocą można również eliminować wykryte 
nieprawidłowości i zagrożenia zdrowia.

Krioterapia – leczenie zimnem
Krioterapia to jedna z metod naturalnego wspo-
magania leczenia różnych dolegliwości, może 
być wykonywana punktowo lub w specjalnej 
kriokomorze. Bardzo niskie temperatury powo-
dują zwężanie się i rozszerzanie naczyń krwio-
nośnych, co w efekcie poprawia przepływ krwi 
czyli odżywianie naszych komórek, rozluźnienie, 
zwiększenie wydzielania endorfin i ogólnie wpływa 
przeciwbólowo. Metodę krioterapii można stoso-
wać przy takich dolegliwościach jak: świeże urazy 
(stłuczenia, zwichnięcia, skręcenia, naderwania), 
nerwobóle, zesztywniające zapalenie stawów 
kręgosłupa, dna moczanowa, stwardnienie roz-
siane, choroby reumatyczne, stany depresyjne, 
menopauza, łuszczyca, zespół bolesnego barku; 
a także w celu poprawy estetyki naszego ciała, 
przy odchudzaniu, modelowaniu sylwetki, redukcji 
cellulitu, miejscowym “zamrażaniu” tkanki tłusz-
czowej, ujędrnianiu skóry, pobudzaniu produkcji 
kolagenu, redukcji obrzęków, poprawie jędrności 
i elastyczności skóry, redukcji zapaleń czy popra-
wie krążenia krwi.

Źródło: dzięki uprzejmości Gabinetu Tlenoterapii 
Hiperbarycznej, Olkusz, ul. kr. Kazimierza Wlk. 72, 

tel. 500 809 085
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Kolejny raz mamy zaszczyt zaprezentować mieszkańcom powiatu olkuskie-
go nowoczesny kompleks leczniczo-pielęgnacyjny. Unikalność koncepcji Centrum 
polega na usytuowaniu w tej samej lokalizacji wydzielonych miejsc pobytu dla 
pacjentów przebywających stacjonarnie w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym 
i w Domu Seniora a także Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej zatrudniającej 
lekarzy z renomowanych śląskich i małopolskich ośrodków klinicznych. W tej sa-
mej lokalizacji znajduje się także Zakład Rehabilitacji. Tak więc senior przebywa-
jący w Centrum ma zapewnioną kompleksową opiekę medyczną.

Poradnie Specjalistyczne: ZAPISY tel. 32/611 56 30 w godz. 7.00 do 20.00 moż-
liwość elektronicznej rejestracji e-mail: rejestracja@cmskalka.pl

Przyjmują specjaliści ze śląskich szpitali klinicznych:
• poradnia gastroenterologiczna - dr hab. n. med. Michał Kukla
• poradnia kardiologiczna - dr n.med. Przemysław Węglarz
• poradnia dermatologiczna – dr Magdalena Tomsia
• poradnia neurologiczna – dr Jolanta Grenda
• poradnia chirurgii ogólnej – dr n. med. Zbigniew Niedzielski
• poradnia chirurgii naczyniowej – dr Jacek Danowski
• poradnia chirurgii ortopedycznej – dr Adam Chrobok
• poradnia okulistyczna – dr Marek Sosnowski
• poradnia otolaryngologiczna – dr Małgorzata Kozieł
• poradnia diabetologiczna – dr Grzegorz Moneta,
- Dietetyk: mgr Joanna Wardenga
• medycyna pracy: dr: Jacek Gawron, dr Zbigniew Macioł,
• poradnia psychologiczna - mgr Patrycja Bogajewska
• poradnia logopedyczna – mgr Anna Górka

Na miejscu:
• diagnostyka USG, UKG, EKG, bieżnia do badań wysiłkowych EKG,  
Holtery EKG, Holtery ciśnieniowe, spirometria, audiometria,
• Pracownia psychotechniczna,
• diagnostyka okulistyczna na nowoczesnym sprzęcie,
• badania laboratoryjne – w tym diagnostyka w zagranicznych laborato-
riach np. potwierdzenie boleriozy badanie transportowane do Berlina,
• diagnostyka sutka, wykonujemy biopsje mammotomiczne oraz przepro-
wadzamy diagnostykę tarczycy, wykonujemy biopsje gruczołu tarczowe-
go, prowadzimy także diagnostykę jamy brzusznej i narządów miednicy, 
wykonujemy badania dopplerowskie naczyń żylnych i tętniczych, stosuje-
my laseroterapie i mikrochirurgię

Badania a zakresu medycyny pracy realizujemy w ciągu 1 dnia. PROWA-
DZIMY KOMPLEKSOWE BADANIA DLA KIEROWCÓW - lekarskie i psycho-
techniczne.

NOWOCZESNA STOMATOLOGIA
Realizujemy świadczenia w ramach ubezpieczenia zdrowotnego na podsta-
wie umowy z NFZ oraz komercyjnie.

ZAPISY: Rejestracja stomatologia: 32/611 56 30 w godz. 7.00 - 20.00 lub e-mail: 
rejestracja@cmskalka.pl; biuro@cmskalka.pl

Świadczenia realizują:
• Lekarz dentysta - Michał Bogajewski
• Dr n.med. Maciej Nowiński – specjalista z zakresu chirurgii szczękowej, 
specjalista z zakresu periodontologii, konsultant implantologii oraz certyfi-
kowany implantolog Biomed 3i

Świadczymy kompleksowe usługi stomatologiczne z zakresu:
• Leczenia zachowawczego,
• Protetyki,
• Chirurgii stomatologicznej i Implantologii

Na miejscu wykonujemy zdjęcia RTG punktowe i panoramiczne. Zapewniamy:
• zabiegi ze stomatologii estetycznej (wybielanie zębów)
• komfort leczenia bez bólu (aparat do sedacji wziewnej)
• doświadczonych specjalistów w dziedzinie:
• chirurgii stomatologicznej,
• leczenia zachowawczego

Atrakcyjne ceny, w przypadku implantów wizyta kwalifikacyjna gratis.

Zakład Rehabilitacyjny:

Zapraszamy do rejestracji telefonicznej od poniedziałku do piątku pod nr  
tel. 723 434 014; 32/611 56 30 w ogólnej Rejestracji poradni specjalistycznych w godz. 
7:00 - 19:00 lub bezpośrednio do Zakładu rehabilitacji pod nr tel. 32 611 56 33 w godz. 
8.00-16.00 (poniedziałek, środa, piątek) i w godz. 11.00-18.00 (wtorek, piątek)

ZAPISY tel. 32/611 56 33; 32/611 56 30; w godz. 8.00 do 20.00 możliwość elek-
tronicznej rejestracji e-mail: rejestracja@cmskalka.pl
Realizujemy świadczenia w ramach ubezpieczenia zdrowotnego na podsta-
wie umowy z NFZ oraz komercyjnie.

Posiadamy wysokiej jakości sprzęt do realizacji zabiegów rehabilitacyjnych 
w tym krioterapie, fale uderzeniową, katedrę biczy szkockich, aparat - LYM-
PHATRON, lasery ze skanerem głęboko penetrujące, urządzenie do rehabilitacji 
kończyny górnej, platformę stabilometryczną itd.

Prowadzimy kompleksową rehabilitację z zakresu: elektroterapii, światłolecz-
nictwa, laseroterapii, magnetoterapii, hydroterapii, bicze szkockie, muzykoterapii, 
kinezyterapii, oraz okłady, masaże lecznicze i odmładzające z naturalnego kola-
genu, masaże bańką chińską, masaże gorącymi kamieniami. Ponadto dysponuje-
my aparatem LYMPHATRON do drenaży limfatycznych, kuracje w ostatnim czasie 
zyskują duże uznanie w środowisku medycznym jako terapia przeciwobrzękowa.

• Prowadzimy specjalistyczne leczenie dyskopatii i bólów kręgosłupa przy 
tzw. korzonkach, rwie kulszowej rwie barkowej, zmianach zwyrodnieniowych. 
W leczeniu bólów kręgosłupa stosujemy nowoczesne i skuteczne metody diagno-
styczno-funkcjonalne fizjoterapii i terapii manualnej.

• Zajmujemy się leczeniem i rehabilitacją osób, których sprawność została 
obniżona lub utracona w wyniku schorzeń takich jak: łokieć tenisisty, zespół cieśni 
nadgarstka, zespół bolesnego barku, zespoły bólowe i ograniczenie ruchomości 
stawów, stan po złamaniu, skręceniu, stan po artroskopii, endoprotezoplastyce, 
rekonstrukcji ACL, choroba Parkinsona, stwardnienie rozsiane, (SM), stan po uda-
rze niedokrwiennymi wylewie, schorzenia reumatologiczne.

• Rozwiązujemy także problemy funkcjonalne i bólowe u osób czynnie 
uprawiających sport, prowadzimy rehabilitację dla osób jeżdżących na nartach 
przed rozpoczynającym się sezonem aby uniknąć kontuzji.

• Osobom starszym prowadzimy terapię nerwowo – mięśniową PNF po-
zwalającą na eliminację dolegliwości takich jak zaburzenia równowagi, częste 
upadki, problemy z poruszaniem.

• Pomagamy pacjentom z dolegliwościami przewlekłymi oraz tym, którzy 
cierpią na choroby zawodowe związane z bólem pleców i karku.
Aktualnie przygotowujemy się do wprowadzenia nowej procedury która  
cieszy się ogromnym powodzeniem w terapii nietrzymania moczu.

Świadczenia realizują:
Fizykoterapeuci:

• mgr Agnieszka Girzycka,
• Patrycja Czerniak,
• Ewa Wdowicz-Jarosz,

Ponadto wychodząc naprzeciw potrzebom pacjentów po przechorowaniu 
Covid – 19 prowadzimy program terapeutyczny ukierunkowany na indywidualne 
potrzeby pacjenta po przebytym zakażeniu.

Oferujemy komercyjne turnusy 15-dniowe i 21-dniowe w trybie:
• AMBULATORYJNYM
• STACJONARNYM

I. Rehabilitacja w trybie ambulatoryjnym:
Turnus 15 dni obejmuje - zabiegi z zakresu kinezyterapii

– inhalacje solankowe dróg oddechowych
– zabiegi z zakresu fizykoterapii
– masaż leczniczy

Każdy pacjent po wstępnej konsultacji fizjoterapeuty jest szczegółowo zapoznany 
z kosztem dobranego w zależności od potrzeb indywidualnego pakietu rehabilitacji.

Istnieje możliwość konsultacji z zakresu:
- psychiatrii
- konsultacji psychologa
- konsultacji stomatologa wraz z leczeniem w ramach NFZ.

Dodatkowo oferujemy konsultacje innych specjalistów (kardiolog, laryngolog, neurolog).

II. Rehabilitacja w trybie stacjonarnym:
Turnus 21 dni obejmuje:

- zabiegi z zakresu kinezyterapii,
- inhalacje solankowe,
- zabiegi z zakresu fizykoterapii,
- masaż leczniczy, - dwie konsultacje fizjoterapeutyczne wstępną 
i końcową,

- dwie konsultacje lekarskie specjalisty,
- wyżywienie – 4 posiłki dziennie,
- pobyt w pokoju 2 i 3 osobowym z łazienką i wysokim standardem 
wyposażenia.

Zapraszamy do konsultacji i rejestracji telefonicznej od poniedziałku do piątku 
pod nr tel. 723 434 014 w ogólnej Rejestracji poradni specjalistycznych w godz. 7:00 
- 19:00 lub bezpośrednio do Zakładu rehabilitacji pod nr tel. 32 611 56 30 w godz. 
8.00-16.00 (poniedziałek, środa, piątek) i w godz. 11.00-18.00 (wtorek, piątek).

ZAPISY tel. 32/611 56 33; 32/611 56 38; 32/611 56 30; w godz. 8:00 do 20:00 
możliwość elektronicznej rejestracji e-mail: rejestracja@cmskalka.pl

Zakład Opiekuńczo Leczniczy - realizujemy kontrakt z NFZ na pobyty sta-
cjonarne w Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym, gdzie zapewniamy komplek-
sową opiekę medyczną, psychologiczną, logopedyczną i terapię zajęciową 
oraz leki i pampersy. Jako jedyny ośrodek dysponujemy pokojem odwiedzin 
dla rodzin w czasie epidemii. Każdy pacjent kwalifikujący się do ZOL może 
być umieszczony u nas komercyjnie natychmiast bez oczekiwania lub za-
pisać się do kolejki oczekujących w ramach ubezpieczenia zdrowotnego, 
może też skorzystać z pobytu komercyjnego a następnie zostać przeniesio-
ny na miejsce dla ubezpieczonych.

W ramach pobytu zapewniamy całodobowy pobyt, wyżywienie w postaci  
4 posiłków dziennie, opiekę lekarską, opiekę pielęgniarską 24 godziny na dobę, 
a także rehabilitację oraz kontrolne badania diagnostyczne w podstawowym za-
kresie. Ponadto pacjenci mogą na miejscu dodatkowo skorzystać z konsultacji 
specjalistów i przeprowadzić diagnostykę na nowoczesnej aparaturze.

Pokoje 1,2,3 osobowe o wysokim standardzie, elektrycznie sterowane łóżka 
z wysięgnikiem umożliwiającym rehabilitację, każdy pokój z łazienką, w każdym 
pokoju bezpłatna telewizja.

W trakcie pobytu dla seniorów prowadzimy atrakcyjne zajęcia terapeutyczne, 
muzykoterapię, filmotekę itp. Współpracujemy z dziećmi z przedszkoli a także 
z młodzieżą z lokalnej szkoły i świetlicy. Seniorzy mają do dyspozycji kawiarnię 
i salę dziennego pobytu z biblioteką oraz taras i atrakcyjny ogród.

DOM SENIORA – przyjmujemy pacjentów komercyjnie, zapewniamy całodobo-
wy pobyt, wyżywienie w postaci 4 posiłków dziennie, opiekę pielęgniarską 24 godzi-
ny na dobę, a także rehabilitację. Pacjenci mogą na miejscu skorzystać z konsultacji 
specjalistów i przeprowadzić diagnostykę na nowoczesnej aparaturze.

Pokoje 2, 3 i 4 osobowe o wysokim standardzie, elektrycznie sterowane łóżka 
z wysięgnikiem umożliwiającym rehabilitację, każdy pokój z łazienką, w każdym 
pokoju bezpłatna telewizja.
W trakcie pobytu dla seniorów prowadzimy atrakcyjne zajęcia terapeutyczne, 
muzykoterapię, filmotekę itp. Współpracujemy z dziećmi z lokalnych przedszkoli 
a także z młodzieżą szkolną. Seniorzy mają do dyspozycji kawiarnię i salę dzien-
nego pobytu z biblioteką oraz taras i atrakcyjny ogród.
Dom Seniora w ramach zapewnienia trwałości projektów realizowanych 
w trybie dziennym „Życie zaczyna się po 60-tce” i „Dzienny Dom Opieki 
Medycznej” prowadzi cały czas nabór na pobyty dla seniorów odpłatnie. Pobyty 
organizowane są od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 16.00 wraz z trans-
portem seniora i 2 posiłkami. Podczas pobytu zapewniamy zajęcia z terapeutą, 
psychologiem, animatorem kultury. Współpracujemy z dziećmi z lokalnych przed-
szkoli a także z młodzieżą szkolną. Seniorzy mają do dyspozycji kawiarnię i salę 
dziennego pobytu z biblioteką oraz taras i atrakcyjny ogród, gdzie mogą nawiązać 
kontakty z seniorami przebywającymi na terenie Centrum.
Kontakt tel. 32/611 56 38 w godz. 8:00-16:00;e-mail: biuro@cmskalka.pl

Nasza strona internetowa: www.cmskalka.pl

Zapraszamy!!!

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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Gabinet akupunktury
Dorota Karkos, dietetyk, 
zielarz-fitoterapeuta, 
specjalista medycyny chińskiej

- leczenie bólu i stresu
- porady dietetyczne,  
ustalanie diet i jadłospisów
- Hirudoterapia  
(PIJAWKA LEKARSKA)
Olkusz, Kazimierza Wielkiego 64
(Eskulap przy Millenium)
tel. 666-349-752, 32 654-44-70

Olkusz, ul. Kazimierza Wielkiego 64
Tel. 506 916 721, 32 645 07 44|e-mail: propsyche.biuro@gmail.com

Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego Dzieci i Młodzieży 

w Olkuszu już działa!

KARATE KYOKUSHIN
Zapraszamy na treningi

Klub Posiada Licencję Polskiego Związku Karate.

do Hali Sportowo-Widowiskowej

MOSIR w Olkuszu we wtorki i czwartki

w godzinach 16.45-19.00;

- do Hali Sportowej MOSIR w Bukownie

w poniedziałki i środy

w godzinach 18.00-19.30.

Tel. kontaktowy 786 939 141.

Odwiedź nas na facebooku. 

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY

Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel.  784 820 130

Specjalistyczny Gabinet Rehabilitacji
Terapii Manualnej i Metody McKenziego

dr n. med. JANUSZ KOCJAN

Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 54a
tel. 885 628 627

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy
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Olkusz, Pawilon Handlowy al. 1000-lecia 2b, lokal 9
od poniedziałku do piątku  | (proszę przynieść na zabieg 2 prześcieradła)
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